Проект

Муниципальное образование
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
городской округ город Ханты-Мансийск

ГЛАВА  ГОРОДА  ХАНТЫ-МАНСИЙСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «___» _________ 20 ___                  	                                       №________

О внесении изменений в постановление
Администрации города Ханты-Мансийска
от 31.07.2015 №876 «Об утверждении Порядка
предоставления из бюджета
города Ханты-Мансийска
субсидий организациям
автомобильного транспорта»

В целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 71 Устава города Ханты-Мансийска:
1.Внести в постановление Администрации города Ханты-Мансийска от 31.07.2015 №876 «Об утверждении Порядка предоставления из бюджета  города Ханты-Мансийска  субсидий организациям автомобильного транспорта» (далее - постановление) следующие изменения:
1.1.Пункт 4 постановления изложить в следующей редакции:
«4. Контроль за выполнением постановления возложить на первого заместителя Главы города Ханты-Мансийска Дунаевскую Н.А.».
1.2. В приложении к постановлению:
1.2.1. По всему тексту приложения к постановлению слова «Глава Администрации города», «первый заместитель Главы Администрации города», «заместитель Главы Администрации города» заместить словами «Глава города», «первый заместитель Главы города», «заместитель Главы города» в соответствующих падежах.
1.2.2. Абзац 5 пункта 1.2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«постановлением Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска»;».
1.2.3. Абзац 3 раздела 2 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«плановый объем транспортной работы – максимальное количество оборотных рейсов, времени в наряде всех автобусов на маршруте, пробег автомобильного транспорта и их количество по маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска;».
  1.2.4.Абзац 9 раздела 2 приложения к постановлению исключить и дополнить абзацами 9 и 10 следующего содержания:
 «оборотный рейс - путь транспортного средства по маршруту регулярных перевозок из начального остановочного пункта через конечный остановочный пункт с возвращением в начальный остановочный пункт.
Иные понятия, используемые в настоящем Порядке, применяются в тех же значениях, что и в постановлении Администрации города Ханты-Мансийска от 11.07.2016 №798 «Об организации перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам регулярных перевозок города Ханты-Мансийска» и иных нормативных правовых актах Российской Федерации и Ханты-Мансийского автономного округа - Югры, муниципальных правовых актах города Ханты-Мансийска.».
1.2.5.Абзац 3 пункта 3.2. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«осуществляет регулярные перевозки по регулируемым тарифам на территории города Ханты-Мансийска с посадкой и высадкой пассажиров только в установленных остановочных пунктах по муниципальным маршрутам в соответствии с плановым объемом транспортной работы, утвержденным на соответствующий календарный год;»
1.2.6.Абзац 6 пункта 3.2. приложения к постановлению исключить
1.2.7.Пункт 3.4 приложения к постановлению дополнить по тексту абзацем следующего содержания:
«Представление неполного пакета документов и (или) недостоверность представленных документов ведет к отказу в предоставлении субсидии.».
1.2.8. Пункт 3.6. приложения к постановлению исключить
1.2.9.Пункт 3.7 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.7.Управление экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска до 10 августа текущего года:
проводит экспертизу представленного расчета себестоимости пассажирских перевозок на очередной год и обоснований к нему;
производит расчет планового размера субсидии на 1 км пробега каждого маршрута регулярных перевозок по форме согласно приложению 4 к настоящему Порядку и расчет среднего планового размера субсидии на 1 км пробега по всем маршрутам регулярных перевозок согласно приложению 5 к настоящему Порядку;
согласовывает расчет планового размера субсидии на 1 км пробега по маршрутам регулярных перевозок с директором Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, а в их отсутствие с лицами, исполняющими их должностные обязанности;
согласовывает плановый размер субсидии на 1 км пробега с заместителем Главы города Ханты-Мансийска, курирующим вопросы транспортного обслуживания населения, директором Департамента управления финансами Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления бухгалтерского учета и использования финансовых средств Администрации города Ханты-Мансийска, начальником управления экономического развития и инвестиций Администрации города Ханты-Мансийска, а в их отсутствие с лицами, исполняющими их должностные обязанности.
При согласовании планового размера субсидии на 1 км пробега обязательным приложением является  расчет планового размера субсидии на 1 км пробега по маршрутам регулярных перевозок.».
1.2.10.В пункте 3.13 слова «по форме согласно приложению 1 к настоящему Порядку» заменись словами «в соответствии с типовой формой, установленной финансовым органом Администрации города Ханты-Мансийска».
1.2.11.Пункт 3.14. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«3.14.Субсидия предоставляется главным распорядителем бюджетных средств - Администрацией города Ханты-Мансийска на основании заключенного договора два раза в месяц в течение 6 банковских дней после предоставления получателем субсидии Акта приемки оказанных услуг, путем перечисления средств на расчетный счет получателя субсидии, открытый в кредитной организации.».
1.2.12.Абзацы с 3 по 6 пункта 3.15. приложения к постановлению исключить.
1.2.13.Приложение к постановлению дополнить пунктом 3.15.1 следующего содержания:
«3.15.1.Получатель субсидий представляет в управление транспорта, связи и дорог Администрации города Ханты-Мансийска:
копию формы статистического учета N 1-автотранс (срочная) "Сведения о работе пассажирского автомобильного транспорта", зарегистрированную в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (для юридических лиц). Срок предоставления статистической формы N 1-автотранс (срочная) до 05 числа каждого месяца;
копию формы статистического учета N 65-автотранс "Сведения о деятельности автомобильного транспорта", зарегистрированную в Территориальном органе Федеральной службы государственной статистики по Ханты-Мансийскому автономному округу - Югре (для юридических лиц). Срок предоставления статистической формы N 65-автотранс до 12 февраля ежегодно;
заверенную налоговым органом копию годового отчета о прибылях и убытках с расшифровкой и отметкой налогового органа. Срок предоставления копии годового отчета о прибылях и убытках до 15 апреля ежегодно;
отчет о фактической себестоимости пассажирских перевозок и фактически полученных доходах от осуществления пассажирских перевозок по маршрутам регулярных перевозок пассажиров автомобильным транспортом по маршрутам города Ханты-Мансийска по форме согласно приложению 8 к настоящему Порядку с приложением обосновывающих затраты документов, подтверждающих расходы. Срок предоставления отчета до 15 апреля ежегодно.».
1.2.14.Пункт 4.1 приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Контроль за соблюдением Получателем субсидии целей, условий и порядка предоставления субсидии осуществляет главный распорядитель бюджетных средств, предоставляющий субсидию, и орган муниципального финансового контроля путем проведения проверки на предмет целевого использования субсидий и соблюдения Получателем субсидий настоящего Порядка, в том числе осуществления пассажирских перевозок добросовестно, с соблюдением стандартов качества, утвержденных нормативными правовыми актами.».
1.2.15.Абзацы с 4 по 23 пункта 4.2. приложения к постановлению исключить, дополнив его по тексту абзацем следующего содержания:
«соблюдения условий договора на осуществление регулярных перевозок автомобильным транспортом по маршрутам города Ханты-Мансийска.»
1.2.16.Абзац 6 пункта 4.5. приложения к постановлению исключить.
1.2.17.Абзацы 1 и 2 пункта 4.5. приложения к постановлению изложить в следующей редакции:
«Предоставление субсидии прекращается, в случае если на первое число месяца, предшествующего месяцу предоставления субсидии получатель не соответствует следующим требованиям:
ликвидации, реорганизации получателя субсидии или объявления его банкротом;».
1.2.18.Пункт 4.5 приложения к постановлению дополнить по тексту абзацами следующего содержания:
«наличия факта получения получателем субсидии средств из соответствующего бюджета бюджетной системы Российской Федерации в соответствии с иными нормативными правовыми актами, муниципальными правовыми актами на цели, указанные в п.3.1 настоящего порядка;
наличие задолженности по налогам, сборам и иным обязательным платежам в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации, срок исполнения по которым наступил в соответствии с законодательством Российской Федерации;
наличие просроченной задолженности по возврату в бюджет города Ханты-Мансийска субсидий, бюджетных инвестиций, предоставленных в том числе в соответствии с иными правовыми актами, и иная просроченная задолженность перед бюджетом города Ханты-Мансийска.».
1.2.19.Приложение 1 к Порядку предоставления из бюджета города Ханты-Мансийска субсидий организациям автомобильного транспорта считать недействительным.
2.Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава города
Ханты-Мансийска				             		        М.П.Ряшин

[bookmark: _GoBack]